
UCHWAŁA NR III/15/2018
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 i 1629) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty, o której mowa w § 2

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 13,50 zł miesięcznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 21,50 zł miesięcznie w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/170/2016 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 
29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1546).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Sawicki

Id: E22B9353-C4EE-41A1-B6DD-1331F6B76635. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6r ust. 2, 2a i 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

2.  Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
2a.  Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia
nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.
2b.  Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia
odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Z powyższego przepisu wynika, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
muszą być pokryte koszty funkcjonowania systemu enumeratywnie wymienione w powyższym
przepisie. Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały
wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, mogą być wykorzystane na wyposażenie, zgodnie z
regulaminem, nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania
odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowych i technicznym.

Łącznie w 2019 r. koszt utrzymania systemu (na cele określone w art. 6r ust. 2, 2a i 2b ustawy) będzie
wynosił 1.473.061 zł/rok

Obecne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązują od 1 sierpnia 2016 r., i
wynoszą:

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób
selektywny - 11,00 zł miesięcznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny - 17,50 zł miesięcznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Przedstawiony projekt uchwały zakłada wzrost stawek opłat, który wynika ze złożonej najkorzystniejszej
oferty na świadczenie usług w zakresie wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych z
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Nowogród Bobrzański od 1 stycznia 2019 roku.
Zaproponowane, nowe stawki opłat wynoszą:

Wyszczególnienie Stawka
maksymalna
wynikająca z

ustawy

Stawka opłaty
obowiązująca

obecnie

Zaproponowana
stawka opłaty od
1 stycznia 2019 r.

procentowy
wzrost stawki

za odpady zbierane
selektywnie

31,96 zł/miesiąc 11,00 zł/miesiąc 13,50 zł/miesiąc 22,73%

za odpady nie zbierane w
sposób selektywny

63,92 zł/miesiąc 17,50 zł/miesiąc 21,50 zł/miesiąc 22,86%

Id: E22B9353-C4EE-41A1-B6DD-1331F6B76635. Podpisany Strona 1



Obecnie w systemie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest:
- 5077 mieszkańców wnoszących opłaty za odpady zbierane selektywnie
- 2539 mieszkańców wnoszących opłaty za odpady nie zbierane w sposób selektywny

Przyjmując zaproponowane nowe stawki opłat, przy założeniu że nie zmieni się liczba mieszkańców w
systemie w przeciągu 2019 roku, wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami wyniosą:

- 5077 mieszkańców x 13,50 zł x 12 miesięcy = 822.474 zł/rok
- 2539 mieszkańców x 21,50 zł x 12 miesięcy = 655.062 zł/rok

Planowane wpływy wyniosą ogółem 1.477.536 zł (822.474 + 655.062).

Wynikająca nadwyżka planowanych dochodów nad kosztami w kwocie 4.475 będzie stanowić rezerwę na
nieściągalne należności od dłużników (wynikające z nieskutecznych egzekucji komorniczych).

Id: E22B9353-C4EE-41A1-B6DD-1331F6B76635. Podpisany Strona 2




